
Projekta rezultātu zinātniskās kvalitātes vidusposma
izvērtējums – labā prakse

1.1.1.1. pasākuma «Praktiskās ievirzes pētījumi»
projektiem 



Vidusposma un gala atskaišu iesniegšana 
termiņš 

- Atskaites iesniegšanas termiņš ir atbilstoši vienošanās individuālā 
daļā (7. vai 8. punkts) noteiktām termiņam– mēnesi pēc brīža, kad 
projekta iesniegumā paredzēts vidusposms

Ir iespējams atskaiti iesniegt ātrāk nekā vienošanās/līguma noteiktā 
termiņā, tikai lūgums par to savlaicīgi informēt CFLA projektu vadītāju. 

Kavēšanas gadījumā – arī lūdzam informēt CFLA projekta vadītāju 

Atskaites iesniegšana – papīra dokumenta viedā vai ar elektroniski 
drošu parakstu 

Nepieciešamais laiks vērtējumam – 60 darba dienas

Projekta īstenošanu un dokumentācijas apstiprināšanu neietekmē 

Atskaites formas un papildinformācija – cfla.gov.lv zem projektu 
īstenošana – 1.1.1.1. pasākums

2



Projekta zinatnisko rezultātu 
vidusposma izvērtējuma process

- Atskaišu iesniegšana

- EK ekspertu atlase

Piesaistām divus EK ekspertus, nepieciešamības gadījumā –

trešo

- Atskaišu administratīvā pārbaude/Atskaišu precizēšana 

nepieciešamības gadījumā

- EK ekspertu izvērtējums

Pozitīvs/Ar ierosinājumiem projekta īstenošanas rezultātiem 

- Saskaņošanas process ar IZM kā Atbildīgo iestādi

- Informācija finansējuma saņēmējam, t.sk. nepieciešamības 

gadījumā CFLA ierosināti vienošanās grozījumi, kuros 

iekļauti EK ekspertu ieteikumi 

3



Atskaite un pievienojamā 
dokumentācija

Atskaite par projekta īstenošanas progresu zinātniskās kvalitātes 

izvērtēšanas vidusposmā -

- Projekta progresa apraksts: 

Projekta mērķa un kopējā progresa īss apraksts (kopsavilkums) - tiek 

aprakstīts kopējais projekta zinātniskais progress, minēti sasniegtie 

rezultāti, atpogaļota informācija par sasniegtajiem projekta rezultātiem, 

aprakstīta projekta ietekme uz definēto mērķa grupu. Papildus – īss 

raksturojums projekta īstenošanā iesaistītajam zinātniskajam 

personālam, kā arī būtiskākajiem grozījumiem, kas projektā apstiprināti, 

piemēram, zinātniskā vadītāja maiņa, projekta darbību izmaiņas u.c. 

Pamatojums, ja nav sasniegti projekta rādītāji vai ir citi kavējumi 

Salāgotība ar projekta iesniegumā apsolītajam – Projekta iesnieguma 

veidlapas angliskā versija 

4



Atskaite un pievienojamā 
dokumentācija

- 1.5. sadaļas «Projekta darbības» apraksts – projektu darbību 
īstenošanas apraksts, uzsverot gan plānotos, gan sasniegtos, gan arī 
vēl sasniedzamos projekta rezultātus. Sadaļā iekļaujama informācija 
arī par turpmāko projekta īstenošanas gaitu. 

Salāgotība ar projekta iesniegumā apsolītajam – Projekta iesnieguma 

veidlapas angliskā versija 

- 1.6.1. «Projektā sasniegtie uzraudzības rādītāji» - sasniegto projekta 

rezultātu uzskaitījums 

5



Atskaite un pievienojamā 
dokumentācija

Zinātniskā kvalitāte 

-Projekta īstenošanā sasniegtie rezultāti, t.sk. to ieguldījums 
Latvijas viedās specializācijas stratēģijas īstenošanā 

-Projekta īstenošanas pieejas pamatojums un sasniegtais

-Projekta sasniegtā rezultātu zinātniskā vērtība, sasniegtais novitātes 
līmenis un atbilstība konkrētās tautsaimniecības nozares vajadzību 
nodrošināšanai

-Sasniegtais projekta rezultātu izplatīšanā un zināšanu un tehnoloģiju 
pārneses pasākumos 

-Sasniegtais projekta rezultātu ilgtspējā 

Salāgotība ar projekta iesnieguma 4. pielikumu 

6



Atskaite un pievienojamā 
dokumentācija

Projekta ieviešana 

-Projekta darba plāna progresa apraksts 

-Atskaites punkti (milestones)

-Pētījuma īstenošanā iesaistītā personāla kvalifikācija un pieredze, 
projekta komandas (pētījuma īstenotāja un partnera (ja attiecināms)) 
kvalitāte, tai skaitā partnerības līdzsvars un papildinātība, studentu 
iesaiste 

-Sasniegtais sadarbības kvalitāte – partneru funkciju un atbildības sadalījums, 
ieguldījums tehnoloģiju pārnesē 

-Ieguldītie resursi (finanšu resursi, personāls, pētniecības infrastruktūra) 
projekta īstenošanā 

Salāgotība ar projekta iesnieguma 4. pielikumu 

7



Atskaite un pievienojamā 
dokumentācija

- Projekta budžeta kopsavilkums  - projekta finanšu resursu 
izlietojums uz projekta vidusposma brīdi 

- Projektā iesaistīto zinātnisko darbinieku noslodze pilna laika 
ekvivalenta izteiksmē (PLE) projekta īstenošanas periodā –
sasniegtās vērtības  - projektā iesaistītā īstenošanas personāls uz 
projekta vidusposma brīdi 

Atskaite jāiesniedz angļu valodā

Papildus lūdzam iesniegt informāciju latviešu valodā: 

- Projekta iesniedzēja īstenošanā esošie un pieteiktie projekti

- Iesniedzamo dokumentu saraksts 

- Klāt pievienojam tos dokumentus, kas pamato zinātnisko 
progresu, kā arī ir angļu valodā 

8



Atskaitē iekļaujamā informācija

• Atskaite iesniedzama saskaņā ar vienošanās/līgumā 7.punktā norādīto. BET vidusposms ir par 
periodu (rezultāti, izdevumi, noslodzes) no projekta sākuma līdz mēnesim pirms atskaites 
iesniegšanas (piemēram, ja atskaite jāiesniedz 31.10.2018., tad vidusposms ir par periodu no 
projekta sākuma līdz 30.09.2018.)

• Lūdzam pārliecināties, vai pie projekta iesnieguma jeb grozījumiem ir projekta iesniegums 
angļu valodā, projekta iesnieguma 4. un 5.pielikums, kā arī budžets un PLE tabula angļu valodā 
– aktuālās versijas. Ja nav, tās iesniedzamas kopā ar vidusposma atskaiti.

• Rezultātu darbībām 1.5.sadaļā norāda tikai tad, ja tas ir gala rezultāts, kas vairs netiks 
uzlabots, papildināts.

• Tā kā pielikumu saraksts iesniedzams tikai latviešu valodā, un tas netiek dots ekspertiem, 
lūdzam pašā atskaitē norādīt atsauces uz konkrēto pielikumu, kas pierāda rezultātu vai 
atskaites punktu (milestone).

• Liekus, apjomīgus pielikumus, kuri ir latviešu valodā lūdzam nepievienot.
• Lūdzam pievērst uzmanību, vai projekta iesnieguma 5.pielikumā minētie atskaites punkti 

(milestones) uz vidusposmu ir sasniegti, tas atspoguļots atskaitē un ir pievienoti pielikumi, ja 
tādi ir.

• Atskaites sākumlapā norādāmi divi NACE kodi – saskaņā ar projekta iesniegumā sniegto 
informāciju projekta iesniedzēja NACE kods un projekta NACE kods. Ja nav pārliecība, vai abi 
kodi zināmi, lūdzam sazināties ar atbildīgo CFLA projektu vadītāju.

• 1.6.sadaļā sākumvērtības gadi un vērtības, kā arī gala vērtības norādāmas saskaņā ar projekta 
iesniegumā norādīto.

9



Vidusposma zinātniskās kvalitātes 
izvērtējums – vērtēšanas kritēriji 

PĒTĪJUMA KVALITĀTE

•Pētījuma mērķu skaidrība un atbilstība Latvijas Viedās specializācijas 
stratēģijas (turpmāk – RIS3) mērķiem un prioritātēm. 

•Pētījuma pieejas (definēta projektā) īstenošana, t.sk. teorētiskā un 
praktiskā. 

•Pētījuma rezultātu zinātniskā vērtība, novitātes līmenis un atbilstība 
konkrētas tautsaimniecības nozares vajadzību nodrošināšanai, 
ievērojot esošo produktu, procesu un pakalpojumu analogu un labākās 
prakses līmeni attiecīgajā jomā un pret projekta iesniegumā plānoto.

•Pētījuma zinātniskās metodoloģijas un īstenotā darba plāna 
efektivitāte un kvalitāte, tai skaitā pētījuma starpdisciplinaritātes 
īstenošanas (ja tāda plānota) kvalitāte.

•Sasniegto pētījuma rezultātu skaidrība un atbilstība darba plānā 
noteiktajiem pētījuma posmiem.

•Pētījuma īstenošanas atbilstība definētajai pētniecības kategorijai 
(Fundamentāls, rūpniecisks, eksperimentāls vai kombinēts pētījums). 

10



Vidusposma zinātniskās kvalitātes 
izvērtējums – vērtēšanas kritēriji 

EKONOMISKĀ UN SOCIĀLĀ IETEKME

•sasniegto pētījuma rezultātu sociālā un ekonomiskā ietekme RIS3 
noteikto tautsaimniecības transformācijas virzienu un prioritāšu 
īstenošanā.

•sasniegto pētījuma rezultātu izplatīšanas un pārneses pasākumu 
(tai skaitā zināšanu un tehnoloģiju pārnese) ietekme uz projekta 
iesniedzēja, sadarbības partnera (ja attiecināms), tautsaimniecības 
attīstības un sabiedrības vajadzību nodrošināšanu.

•sasniegto pētījuma rezultātu ilgtspēja, to pamatotība pētījuma 
izstrādņu ieviešanai pakalpojumu sniegšanā vai ražošanā.

•Pētījuma ieguldījums ilgtermiņa sadarbības veicināšanā ar 
sadarbības partneri (Latvijas vai ārvalsts zinātnisko institūciju vai 
komersantu) (ja attiecināms).

•Pētījuma ieguldījums eko-inovatīvu tehnoloģiju attīstībā un 
ieviešanā (ja attiecināms).

11



Vidusposma zinātniskās kvalitātes 
izvērtējums – vērtēšanas kritēriji 

ĪSTENOŠANAS KVALITĀTE UN EFEKTIVITĀTE

•Pētījuma īstenošanā iesaistītā personāla (tai skaitā zinātniskā 
vadītāja) kvalifikācija un pieredze, projekta komandas (pētījuma 
īstenotāja un partnera (ja attiecināms)) kvalitāte, tai skaitā 
partnerības līdzsvars un papildinātība.

•Studējošo iesaiste pētījuma īstenošanā (ja attiecināms).

•Sadarbības kvalitāte – partneru funkciju un atbildības sadalījums, 
ieguldījums tehnoloģiju pārnesē (ja attiecināms). 

•Pētījuma veikšanai izlietoto resursu (finanšu resursi, personāls, 
pētniecības infrastruktūra) un plānoto aktivitāšu laika grafika 
atbilstība pētījuma uzdevumiem.

•Resursu un rezultātu vadības sistēmas atbilstība pētījuma mērķim/-
iem, tostarp kvalitātes pārvaldība un risku pārvaldība.

•Pētījuma ietekme uz pētījuma iesniedzēja institūcijas un pētījuma 
partnerinstitūcijas turpmāko sadarbību (ja attiecināms).

12



Paldies par uzmanību!

Izglītības un zinātnes attīstības departamenta Zinātnes attīstības un pētniecības projektu nodaļas vadītāja
Anta Vērdiņa, e-pasts- anta.verdina@cfla.gov.lv, tel. 25900810


